

**Från:** Sten Andersson <Sten.Andersson@brandkaren-attunda.se>  
**Skickat:** den 19 mars 2021 10:58  
**Till:** MSB Registrator  
**Kopia:** Sabina Gustavsson  
**Ämne:** Remissvar ärendenummer 2020-11116  
**Bifogade filer:** 21 03 Yttrande remiss HP signerat.pdf

Hej,

Här kommer remissvar från politiken i Brandkåren Attunda. Vi avser även att komplettera detta med ett tjänstepersonsvar på mer detaljerad nivå.

Med vänliga hälsningar, Sten Andersson

**Sten Andersson**

Strateg

Växel: 08-594 696 00



Direkt: 08 - 594 696 10

Epost: Sten.Andersson@brandkaren-attunda.se

Hammarbacken 20, 191 49 Sollentuna

[www.brandkaren-attunda.se](http://www.brandkaren-attunda.se)



Gemensam räddningstjänst för kommunerna

Järfälla · Knivsta · Sigtuna · Sollentuna · Upplands-Bro · Upplands Väsby



Datum: 2021-03-19

Diarienummer: 2021-000099-210

MSB  
651 81 Karlstad  
[registrator@msb.se](mailto:registrator@msb.se)

# Yttrande av Brandkåren Attundas förbundsdirektion gällande remiss av förslag till nya föreskrifter om kommunala handlingsprogram enligt lagen om skydd mot olyckor (externt ärendenummer 2020-11116)

## Bakgrund

Brandkåren Attunda har som remissinstans tagit del av remissen till nya föreskrifter och allmänna råd, med tillhörande konsekvensutredning, om kommunala handlingsprogram. Brandkåren Attundas förbundsdirektion svarar här med övergripande synpunkter på förslaget.

## Övergripande synpunkter

### Den nödställdes perspektiv

Brandkåren Attunda anser att olyckshantering ska utgå från den nödställdes perspektiv. I föreskrifterna ställs krav på beskrivning ur ett organisatoriskt perspektiv. Kommunen ska beskriva sina egna resurser och vilken förmåga de har samt vilka andra externa resurser som finns tillgängliga. För den nödställda spelar hjälporganens tillhörighet ingen roll utan fokus borde vara på hur snabbt hjälp kan vara på plats samt insatsens genomförande och därmed effekt.

### Dubbla beslutsdomäner för ledning av räddningstjänst

Föreskrifterna om handlingsprogram (HP) ställer krav på beskrivning av ledning i räddningstjänsten. HP-föreskrifternas krav överlappar till stor del de krav som finns i utkastet till föreskrifter om ledning av kommunal räddningstjänst. Handlingsprogrammet är ett politiskt styrdokument medan Räddningschefen, enligt LSO, är ansvarig för ledning av räddningstjänsten. Räddningschefen har då inget mandat att fatta beslut enligt föreskrifterna, utan måste förhålla sig till det politiska beslutet.

### Tillgänglighet för allmänhet

Kraven på mer detaljerade verksamhetsbeskrivningar gör programmet mer omfattande. I konsekvensutredningen framhålls att handlingsprogrammet ska kunna användas som information till allmänheten. Programmets ökade omfattning och krav på mer teknisk beskrivning försvårar

kommunikation med den enskilde. Anpassad och riktad information kan produceras men programmet i sig blir mindre tillgängligt för allmänheten. Ytterligare hinder för tillgänglighet är krav på att redovisa skyddsvärd information kopplat till totalförsvarsplanering (vilken behöver sekretessbeläggas) i programmet.

## Värdering av risk

Kravet i föreskriften att värdera risken för olika typolyckor och vilka förebyggande åtgärder som kan vidtas begränsas till viss del av kommunens rådighet. För t.ex. trafikolyckor är staten väghållare för en betydande del av de platser där olyckorna sker. Kommunen kan påtala brister till väghållaren men har inte direkt möjlighet att riskreducera eller riskeliminera miljön. Det bedöms också finnas en risk för att det utmynnar i en detaljerad åtgärdslista, som inte vore lämpligt i ett övergripande dokument som ett handlingsprogram. Föreskrifterna ställer krav på att visa den direkta kopplingen mellan risk och kommunens förmåga till förebyggande och skadeavhjälpande verksamhet. Risk är dock bara en aspekt på behov av förmåga.

## Detaljeringsgrad på föreskrifterna

I konsekvensutredningen för föreskrifterna och i allmänna råd för handlingsprogram enligt LSO anges flera gånger att handlingsprogrammet är ett politiskt styrdokument som ska beskriva verksamheten på en övergripande nivå. Samtidigt ställer föreskrifterna detaljerade krav för beskrivning av kommunens organisation och förmåga för räddningstjänst. Desto mer verksamhetsbeskrivning som krävs, desto mindre framträdande blir målen för vad som ska uppnås under programperioden.



Emma Feldman, Ordförande förbundsdirektionen Brandkåren Attunda

Ärendet har handlagts av

Sten Andersson, Strateg operativt arbete

Sabina Gustavsson, Strateg olycksförebyggande arbete